

KRAJOWE STOWARZYSZENIE EGZAMINATORÓW KANDYDATÓW NA KIEROWCÓW I KIEROWCÓW



Kielce, 18 grudnia 2023 r.

znak: RG/008/2023

Szanowny Pan
Dariusz Klimczak
Minister Infrastruktury

Szanowny Panie,

Rada Główna Krajowego Stowarzyszenia Egzaminatorów składa serdeczne gratulacje z tytułu powołania Pana na stanowisko Ministra Infrastruktury.

Życzymy Panu, aby powołanie na tak odpowiedzialne stanowisko było zapowiedzią spełnienia zawodowego i osobistego, jak również wielu sukcesów w sprawach, którymi zajmuje się Ministerstwo Infrastruktury.

Zgodnie z założeniami Statutu, Rada Główna Krajowego Stowarzyszenia Egzaminatorów deklaruje gotowość do współdziałania i aktywnej współpracy z Ministerstwem Infrastruktury – dla naszego wspólnego dobra w przedmiocie ustawicznego podnoszenia poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Szczególnej uwadze Pana Ministra polecamy całość zagadnień związanych kształceniem kierowców, w tym działania podnoszące jakość szkolenia i egzaminowania kierowców, gdyż kierowca jest podstawowym i najważniejszym ogniwem bezpiecznego ruchu drogowego. Do dyspozycji Pana Ministra jest również przygotowane grono wysoko wykwalifikowanych i doświadczonych ekspertów KSE.

W związku z publikacją w Dzienniku Ustaw z dnia 8 grudnia 2023 roku, pod poz. 2659, Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 listopada 2023 roku, w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach, pragniemy zwrócić uwagę Pana Ministra na konieczność pilnego wprowadzenia zmian do tego aktu prawnego.

Wprowadzenie w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. wyżej wzmiankowanego Rozporządzenia wprowadzi istotne zaburzenia w procesie realizacji egzaminów państwowych kandydatów na kierowców na prawo jazdy i kierowców poprzez między innymi: sprawdzanie umiejętności kandydata na kierowcę kategorii C prawa jazdy w zakresie sprzęgania i rozprzęgania pojazdu ciężarowego z przyczepą, uzyskiwania wyniku pozytywnego z egzaminu pomimo niezastosowania się do czerwonego sygnału świetlnego, niezatrzymanie się na znaku STOP, naruszenia znaków zakazu wjazdu, znaków nakazu oraz wiele innych. Ze względu na pilność wydania noweli rozporządzenia wnosimy o powołanie w ramach skróconych konsultacji publicznych w procesie legislacyjnym przewidzianych na 14 dni zespołu roboczego złożonego z legislatorów, egzaminatorów przeprowadzających egzaminy na prawo jazdy, a także instruktorów nauki jazdy. Zespół fachowców złożony według tego klucza powinien zabezpieczyć przed powstaniem błędów w procedowanej w niezwykle krótkim czasie noweli tego Rozporządzenia.

W ramach powyższego pozostajemy do dyspozycji Pana Ministra.

Z wyrazami szacunku i poważaniem
Prezes
Rady Głównej KSE
Tomasz Dziuganowski